

Sylwester Wysokiński
WDiNP

Pokolenie internetu a polityka bezpieczeństwa.

Z pewnością zaletą pokolenia internetu jest znajomość obsługi komputera, umiejętność wyszukania i przekazania informacji. Informacja jest ważna nie tylko w polityce ale w każdej dziedzinie ludzkiego życia. Będą świetnie przygotowani do pracy w zespołach ludzi różnorodnych kulturowo. Doskonale poradzą sobie z wykonywaniem wielu zadań w tym samym czasie np. słuchanie muzyki, oglądanie obrazów czytanie, pisanie, rozmawianie.

Ale więcej dostrzegam zagrożeń związanych z działalnością tych ludzi. Na początek trzeba będzie ich nauczyć podstawowych umiejętności prowadzenia korespondencji oraz korzystania ze źródeł książkowych. Muszą zrozumieć że jeśli czegoś nie ma w internecie to trzeba szukać w świecie realnym. Obecnie jak również w najbliższych latach będzie obowiązek dokumentowania spraw urzędowych na piśmie (treść na kartce papieru).

Będą mieli problem ze zrozumieniem zależności przyczynowo - skutkowych, ponieważ sposób w jaki są edukowani pozwala odpowiadać na pytania "jak" natomiast ignoruje pytania "dlaczego" z tego będzie wynikał problem z rozwiązywaniem problemów niestandardowych w miejscu pracy tzn. dobrze poradzą sobie z problemami seryjnymi, natomiast gorzej będzie z improwizacją.

Problemem będzie nauczenie tych ludzi kultury komunikacji szczególnie z nieznanymi interesantami, ponieważ mają skłonności komunikować się jak z rówieśnikami, a to będzie szkodzić wizerunkowi instytucji w której będą pracować.

Wychowywani są na grach komputerowych, gdzie na ekranie, gracz otrzymuje bieżące wyniki swoich osiągnięć. W pracy zawodowej również będzie oczekiwał szybkiej informacji zwrotnej na temat swoich poczynań.

Potrafia być lojalni wobec innych współpracowników a nie wobec instytucji w której będą pracować. Jeśli nie będą widzieli szansy rozwoju dla siebie to odejdą do konkurencji. Ale taka decyzja nie zawsze musi być korzystna, bo może okazać się, że na nowym stanowisku pracy szanse rozwoju są jeszcze mniejsze.

Będą cenić elastyczny czas pracy. Ważne będzie dla nich życie prywatne, dlatego będą potrzebowali dużo czasu wolnego.

Paradoksalnie zagrożeniem dla pokolenia internetu może okazać się wyobrażany przez nich model funkcjonowania świata. Próba zastosowania w rzeczywistości metod zapożyczonych z gier komputerowych może okazać się bolesnym rozczarowaniem.

W związku z powyższym można postawić pytanie: W jakim stopniu wyznawane przez pokolenie internetu wartości, które wyrażone zostaną w zachowaniach, wpłyną na decyzje polityków w sprawach bezpieczeństwa? Dużo zależy od stanu bezpieczeństwa państwa. Jeżeli zagrożenie będzie utrzymywać się na wysokim poziomie to rząd może podjąć szereg decyzji, które następnie będą wdrażane w życie, a ich konsekwencją może być ograniczenie wolności i praw człowieka. Nie jest tajemnicą, że pokolenie internetu jest nieprzygotowane na zdarzenia zaliczane do niebezpiecznych np. zamach bombowy. W takich okolicznościach daje się zaobserwować to, co w warunkach niewielkiego zagrożenia

jest zaletą czyli tolerancja i otwartość na ludzi wyznających odmienne wartości często ze sobą sprzeczne. W warunkach dużego zagrożenia (np. terroryzmem) mieszkańców danego państwa jest to wada.

Gdyby rząd zdecydował się ograniczyć wolności i prawa człowieka np. nakazując blokadę stron internetowych, to niewykluczone, że część osób zaliczających się do pokolenia internetu mogłaby protestować. Należy w tym miejscu postawić pytanie: Jaki wybór w związku zagrożeniem bezpieczeństwa mają w/w młodzi ludzie? Więc jeżeli się nie zgodzą na czasowe ograniczenie praw, a rząd nie wprowadzi ograniczeń (co w takiej sytuacji jest mało prawdopodobne), to w większym stopniu ryzykują własnym zdrowiem a nawet życiem (ryzykują wszyscy mieszkańcy kraju jeżeli zagrożenie dotyczy całego terytorium państwa). Natomiast jeśli nie będą protestować przeciwko decyzjom rządu w sytuacjach kryzysowych, to przez pewien czas nie będą mogli korzystać z niektórych praw i wolności w zamian za większe gwarancje bezpieczeństwa. Warto zaznaczyć, że gdyby łamali wprowadzone zakazy, to równocześnie musieliby liczyć się z odpowiednią karą.